謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび、高脂血症治療剤「パルモディア錠（ペマフィブラート錠）」の新しい剤形と
して、徐放錠の「パルモディアXR錠0.2mg」「パルモディアXR錠0.4mg」の製造販売承認を
取得いたしましたのでご案内申し上げます。
　ペマフィブラートは興和株式会社が創製した選択的PPARαモジュレーターで、2017年7月に
「パルモディア錠0.1mg」として製造販売承認されました。「パルモディア錠0.1mg」は1日2回
投与の即放性製剤で、「パルモディアXR錠0.2mg」「パルモディアXR錠0.4mg」は1日1回投与の
徐放性製剤です。
　本剤が加わることにより、薬剤の選択肢が広がるとともに、患者さんのアドヒアランス向上に
貢献できれば幸甚です。

　なお、新発売の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。
謹白

記

【承認内容の概要】
販 　売 　名 パルモディアXR錠0.2mg／パルモディアXR錠0.4mg
有 効 成  分 パルモディアXR錠0.2mg：1錠中ペマフィブラート0.20mg
 パルモディアXR錠0.4mg：1錠中ペマフィブラート0.40mg
効能又は効果 高脂血症（家族性を含む）
用法及び用量 通常、成人にはペマフィブラートとして1回0.2mgを1日1回経口投与する。

ただし、トリグリセライド高値の程度により、1回0.4mgを1日1回まで
増量できる。

包　　　　装 パルモディアXR錠0.2mg
 PTP：100錠（10錠×10）、500錠（10錠×50）、バラ：500錠（プラスチックボトル）
 パルモディアXR錠0.4mg
 PTP：100錠（10錠×10）、500錠（10錠×50）、バラ：500錠（プラスチックボトル）

【今後のスケジュール】
薬価基準収載 2023年11月（予定）
新 　発 　売 2023年12月（予定）

以上

製造販売承認取得のご案内

2023年6月作成

高脂血症治療剤

＜ペマフィブラート徐放錠＞